
令和５年３月２９日 

各位 

ブリック＆ウッドクラブ 

理事長 田井 暢子 

株式会社高滝リンクス倶楽部 

代表取締役 木内 充 

土日祝予約のルールについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、ゴルフシーズンに入り、この春以降の土日祝予約において、キャンセル待ち相当数発生し

ており、３月25日の理事会にて以下の通り決定しました。 

皆様のご協力をよろしくお願いいたします 

 

① １名での予約やツーサムの予約は、当日の状況に応じて１組４人になるように調整を実施して

いく。 

② 現在40組の午前予約枠を当日キャンセルも見込んで44組を目安に増枠する。 

③ 予約枠だけ押さえ、直近でキャンセルあるいは無断でのキャンセルが発生している状況をふま

え、まずは無断およびキャンセルの場合には注意を行い、再度無断キャンセルをした場合キャ

ンセルフィーを徴収する。キャンセルフィーはプレー料金の半額とする（ＳコースはＡコース

の半額）。 

 

かねてお願いしている通り、予約組数を減らす場合には速やかにご連絡いただくとともに、同伴

者の登録を遅くとも1週間前までにお願いします。上記の措置を実行に移した上で、なお改善が不

十分な場合にはキャンセルフィーの対象拡大や予約数の上限設定等の措置を講じることとなります。

皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

敬具  

 


